pontos citados nos referidos julgados que atestaram a legalidade da atividade 

persecutória estatal nas situações concretas que foram objetos de discussão na 

Corte, o que será feito mais adiante neste presente trabalho. 

2.1.2 Da análise quantitativa dos julgados proferidos Pelo STJ 

Dos 232 (duzentos e trinta e dois) julgados encontrados no sítio eletrônico do 

STJ por meio da aplicação dos filtros supracitados, apenas 219 mantinham relação 

com o tema e foram incluídos no balanço realizado neste trabalho, sendo os outros 

13 julgados descartados da pesquisa.